

Erik Maibom A/S

Padevænget 3-5, 9100 Aalborg

CVR-nr. 27 21 16 15

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2019.

Carsten Aaen Bonderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Maibom A/S Padevænget 3-5 9100 Aalborg Telefon: 96316400 Telefax: 96316411 Hjemmeside: www.maibom.dk CVR-nr.: 27 21 16 15 Stiftet: 10. februar 1970 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Carsten Aaen Bonderup Per Jakobsen Mette Bonderup Karen Marie Jakobsen
Direktion	Carsten Aaen Bonderup, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	BJM Holding, Aalborg ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.385	32.122	30.538	29.735	28.064
Resultat af ordinær primær drift	3.150	4.139	5.161	5.256	4.749
Finansielle poster, netto	-187	-181	23	-57	23
Årets resultat	2.306	3.084	4.040	4.032	3.638
Balance:					
Balancesum	58.528	56.821	56.805	60.240	55.863
Investeringer i materielle anlægsaktiver	295	1.870	955	105	697
Egenkapital	16.461	17.155	16.072	14.032	13.638
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.129	7.456	1.389	7.683	4.852
Investeringsaktivitet	-644	-1.869	-1.024	-105	-667
Finansieringsaktivitet	-3.000	-2.000	-2.000	-3.638	-1.413
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	64	61	60	58
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	28,1	30,2	28,3	23,3	24,4
Egenkapitalforrentning	13,7	18,6	26,8	29,1	29,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af handel med nye og brugte biler, scootere, knallerter, reservedele samt service, reparation, autolakering, klargøring af person- og varebiler og udlejning af benzinstation samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i årets løb ikke indtruffet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med specielle usikkerhedsmomenter set i relation til indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat viser et overskud på tkr. 2.962. Årets resultat efter skat er tkr. 2.306. Årets resultat er på niveau med det forventede resultat for året..

Året har overordnet set været præget af god aktivitet i alle afdelinger i huset. Salgsmæssigt oplevede vi dog et utilfredsstillende dyk i Peugeots markedsandel i perioden april – juni 2019. Markedsandelen har dog efterfølgende rettet sig fint og ender i 2019 på godt ca. 10% på både person- og varebiler i Aalborg med tilhørende opland. Et højt aktivitetsniveau er en forudsætning for god indtjening med det setup virksomheden har i dag.

Der har i lighed med de seneste par år været øget fokus på den digitale markedsføring, og der arbejdes med fortsat at blive stadig mere professionel på dette område.

Særlige risici

Virksomheden er i høj grad knyttet til Peugeot-fabrikken og den danske Peugeot-importør. Salgsmæssigt er virksomheden derfor forholdsvis afhængig af den produktudvikling, de modeller og de betingelser og koncepter Peugeot-fabrikken og Peugeot Danmark tilbyder sine forhandlere.

Virksomheden er såvel salgs- som eftermarkedsmæssigt følsom overfor større omlægninger af bilafgifterne i Danmark og den debat, der løbende er i relation til en eventuel omlægning af registreringsafgiften.

Miljøforhold

Der er løbende fokus på den gældende miljølovgivning og har gode systemer for håndtering af al relevant miljøaffald i produktionen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet forventes i 2019/20 at være på nogenlunde samme niveau som i 2018/19. Årets resultat forventes at være på niveau med 2018/19.

Omkring årsskiftet 2019/2020 introduceres en helt ny Peugeot 208 og helt ny Peugeot 2008 på det danske marked, og det vil være væsentligt for aktivitets- og resultatudviklingen, at begge biler bliver samme succes som forgængerne. Den "gamle" Peugeot 208 har således stået for ca. 35% af virksomhedens samlede nyvognssalg af personbiler.

Konkurrencesituationen forventes fortsat at være intens på både salg og eftermarked. Priskonkurrencen er fortsat hård både salgsmæssigt og på eftermarkedet. Bruttoavancen og indtjeningen forventes derfor fortsat at været udfordret målt pr. enhed, bl.a. som følge af stadig stigende krav fra importørside, så omkostningsbesparelser og optimeret købmandskab er nødvendig for at realisere et fornuftigt resultat. Samtidig er indtjeningen på eftermarkedet udfordret af det stadig stigende kvalitetsniveau på de nye biler, hvilket mindsker antallet af reparationer.

Peugeot introducerer i 2020 også Peugeot 208 og 2008 og varebilen Peugeot Expert som elbiler på det danske marked, ligesom 3008 og 508 kommer som hybridbiler. Peugeot står derfor gunstigt set i relation til at den udvikling, der sker i markedet i retning af mere miljøvenlige biler og biler med lav co2-udledning, idet også de nye benzin- og dieslbiler fra Peugeot har lav co2-udledning sammenlignet med konkurrenterne. Man taler en del om, at elbiler vil mindske eftermarkedet, og dette ville givet vis også ske, men det vil på den korte bane, d.v.s. 1 – 2 års sigt - ikke påvirke virksomhedens resultat for så vidt angår eftermarkedet.

Interdan/Peugeot Danmark har varslet, at man som forhandler skal overgå til en ny forhandlerkontrakt. Indholdet af den nye forhandlerkontrakt kendes p.t. ikke, hvorfor det ikke er muligt at vurdere evt. positive/negative konsekvenser for virksomhedens økonomi som følge af ny forhandlerkontrakt.

Virksomheden er opmærksom på udviklingen i markedet og vil så vidt muligt foretage nødvendige tiltag og tilpasninger med henblik på at sikre sit marked, herunder løbende se på mulighederne for at udvide aktivitetsniveauet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Virksomheden har god kapacitet på værkstederne og har mulighed for yderligere udvidelser.

Der er i øvrigt ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker den finansielle stilling pr. 30. september 2019 eller den forventede udvikling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	30.384.770	32.122
1 Personaleomkostninger	-26.657.898	-27.470
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-577.232	-513
Driftsresultat	3.149.640	4.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	111.815	98
Andre finansielle indtægter	71.243	77
2 Øvrige finansielle omkostninger	-370.241	-356
Resultat før skat	2.962.457	3.958
Skat af årets resultat	-656.287	-874
3 Årets resultat	2.306.170	3.084

Balance 30. september

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.542.706	2.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.542.706</u>	<u>2.825</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	497.176	148
6 Deposita	1.569.250	1.569
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.066.426</u>	<u>1.717</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.609.132</u>	<u>4.542</u>
Omsætningsaktiver		
7 Handelsvarer	41.405.977	38.612
Varebeholdninger i alt	<u>41.405.977</u>	<u>38.612</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.032.269	5.324
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.119.152	2.151
8 Udskudte skatteaktiver	21.206	50
Tilgodehavende selskabsskat	22.846	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	440.802	482
9 Periodeafgrænsningsposter	208.667	219
Tilgodehavender i alt	<u>11.844.942</u>	<u>8.226</u>
Likvide beholdninger	<u>667.738</u>	<u>5.441</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.918.657</u>	<u>52.279</u>
Aktiver i alt	<u>58.527.789</u>	<u>56.821</u>

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.667.000	6.667
Overført resultat	9.794.475	7.488
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Egenkapital i alt	<u>16.461.475</u>	<u>17.155</u>
Gældsforpligtelser		
Leasing forpligtigelse	5.527.762	6.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.187.758	16.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.577.591	5.678
Selskabsskat	0	153
Anden gæld	9.773.203	10.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.066.314</u>	<u>39.666</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>42.066.314</u>	<u>39.666</u>
Passiver i alt	<u>58.527.789</u>	<u>56.821</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2017	6.667	7.404	2.000	16.071
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	84	3.000	3.084
Egenkapital 1. oktober 2018	6.667	7.488	3.000	17.155
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.306	0	2.306
	6.667	9.794	0	16.461

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Årets resultat	2.306.175	3.086
13 Reguleringer	1.420.703	1.567
14 Ændring i driftskapital	-3.906.093	5.040
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-179.215	9.693
Renteindbetalinger og lignende	183.058	175
Renteudbetalinger og lignende	-370.241	-357
Pengestrøm fra ordinær drift	-366.398	9.511
Betalt selskabsskat	-762.457	-2.055
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.128.855	7.456
Køb af materielle anlægsaktiver	-295.441	-1.870
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1
Køb af finansielle anlægsaktiver	-348.904	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-644.345	-1.869
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	-2.000
Ændring i likvider	-4.773.200	3.587
Likvider 1. oktober 2018	5.440.938	1.854
Likvider 30. september 2019	667.738	5.441
Likvider		
Likvide beholdninger	667.738	5.441
Likvider 30. september 2019	667.738	5.441

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.740.970	25.537
Pensioner	1.606.703	1.624
Andre omkostninger til social sikring	310.225	309
	26.657.898	27.470
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	64
<p>Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens og bestyrelsens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag ikke efter årsregnskabslovens §98B, stk. 3.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	321.002	322
Andre finansielle omkostninger	49.239	34
	370.241	356
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Overføres til overført resultat	2.306.170	84
Disponeret i alt	2.306.170	3.084

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	8.171.716	6.913
Tilgang i årets løb	295.441	1.870
Afgang i årets løb	0	-611
Kostpris 30. september 2019	8.467.157	8.172
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-5.347.218	-5.446
Årets afskrivninger	-577.233	-512
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	611
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-5.924.451	-5.347
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	2.542.706	2.825
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2018	148.272	148
Tilgang i årets løb	348.904	0
Kostpris 30. september 2019	497.176	148
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	497.176	148
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2018	1.569.250	1.569
Kostpris 30. september 2019	1.569.250	1.569
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	1.569.250	1.569
7. Handelsvarer		
Leasingbeholdning indgår med handelsværdi på kr. 5.181.675.		
8. Udskudte skatteaktiver		
Det udskudte skatteaktiv påhviler midlertidige forskelle vedrørende leasing.		

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt sundhedsforsikring	208.667	219
	208.667	219

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte sundhedsforsikringer, abonnementer m.v.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for registreringsafgift overfor Skat er der deponeret t.kr. 500.

Selskabet har tiltrådt pantsætningsforbud for så vidt angår motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantier:

Selskabet har ydet garanti mod skjult restgæld i solgte biler.

Selskabet har indgået aftale om tilbagekøb af person- og varebiler til i alt 15.467 t.kr., samt betalingsgarantier vedr. leasingydelser på person- og varebiler overfor ramme til leasingselskab på i alt 26.011 t.kr. Ved aktualisering af betalingsgarantier indtræder selskabet i leasingtagers rettigheder til aktivet, herunder eventuel tilbagekøb. Det vurderes, at værdien af denne rettighed ikke er væsentlig forskellig til forpligtelsen.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser udover almindelig varegaranti.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med søsterselskab som er uopsigelig frem til 1. oktober 2020. Den samlede forpligtelse udgør 3.450 t.kr.

Leasingkontrakter:

Leasede handelsvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 5.182 t.kr. efter nedskrivning, er finansieret ved leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. september 2019 udgør 5.528 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carsten Bonderup Invest ApS, CVR-nr. 25821467 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 489 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Carsten Aaen Bonderup, Hørholmvej 23, 9270 Klarup	Bestyrelsesmedlem
Per Jakobsen, Kolloparken 61, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem

Koncernregnskab

Koncernregnskab udarbejdes i den ultimative modervirksomhed, Carsten Bonderup Invest ApS, Aalborg.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	577.233	512
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-1
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-111.815	-98
Andre finansielle indtægter	-71.243	-77
Øvrige finansielle omkostninger	370.241	357
Skat af årets resultat	656.287	874
	1.420.703	1.567

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.793.868	2.226
Ændring i tilgodehavender	-3.666.780	2.682
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.855.380	4.330
Ændring i leasingforpligtigelse	-1.300.825	-4.198
	<u>-3.906.093</u>	<u>5.040</u>
